Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        Об утверждении Комплексной программы по профилактике и
          борьбе с птичьим гриппом в Республике Таджикистан
                        на период до 2012 года

     В соответствии со статьей  7  Закона  Республики  Таджикистан  "О
государственных   прогнозах,   концепциях,   стратегиях  и  программах
социально-экономического     развития     Республики      Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить Комплексную программу по  профилактике  и  борьбе  с
птичьим  гриппом  в  Республике  Таджикистан  на  период  до 2012 года
(прилагается).
     2) Министерству   сельского   хозяйства  Республики  Таджикистан,
Министерству  здравоохранения  Республики  Таджикистан,   Министерству
обороны Республики Таджикистан, Министерству внутренних дел Республики
Таджикистан,  .Министерству  транспорта  и   коммуникации   Республики
Таджикистан,  Министерству  мелиорации  и  водных  ресурсов Республики
Таджикистан,  Государственному  комитету   национальной   безопасности
Республики   Таджикистан,   Комитету   по   чрезвычайным  ситуациям  и
гражданской  обороне   при   Правительстве   Республики   Таджикистан,
председателям Горно-Бадахшанской автономной области,  областей, города
Душанбе,  городов и районов республиканского подчинения, предприятия и
организации,   независимо   от  форм  собственности,  предпринять  все
необходимые меры в  целях  реализации  задач,  предусмотренных  данной
Программой.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                    от 31 августа 2009 года № 488
                              ш. Душанбе